Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

157Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 29 de Março de 2022 • Edição IVDXLII

ld:030E639040C59E6A

PORTARIA CONJUNTA Nº 147/2022 PMP- SESAM

PIRIPIRI - PI, 28 de março 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PIRIPIRI- PI E O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.
90°, Il, "a", "b" e "c" da Lei Orgânica do Município de Piripiri.

RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER, a Servidora ROSIANE MARIA DA SILVA VAZ
CARVALHO, Dentista, matricula nº 3816-1, lotada na Secretaria de Saúde Municipal
- SESAM, Portadora da cédula de Identidade nº 2.146.947 SSP/PI e CPF n°'
217.009.850143-77, LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES
PARTICULARES (LICENÇA SEM VENCIMENTOS) de 36 (trinta e seis) meses,
nos termos do artigo 74 da Lei Orgânica do Município, com início em 28/03/2022 e
término em 25/03/2025 . . · ·

Art. 2º- A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos na data de 28 de março de 2022, revogando-se as disposições em
contrário.

Art. 3°- Dê- se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE PIRIPIRI, Estado do Piauí, aos 28
(vinte e oito) dias do mês:,de março do ano de dois mil e vinte e dois (2022).

~

JOVENIUA ALVES DE Assinado de forma digital por

OLIVEIRA . ~~~\!°6~~~~~~;7~~EIRA
MONTEIRO:61916927300 Dados: 2022.03.28 13:50:17--03'00'

JOVENÍl.,IA ALVES DE OLIVEIRA MONTEIRO

Prefeita Municipal de Piripiri

~º~~=-~~
ld :030E639040C59AE7

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: O1.612.623/0001-BB

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N"Ol.002/2022. CARTA CONVITE N"

002/2022. CONTRATO Nº 002.28.03/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 23, INCISO li, DA LEI N" 8 .666/93.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEICULO$ PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO

MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, inscrito no

CNPJ sob nº 01.612.623/0001-88. CONTRATADA: J A OLIVEIRA COMERCIO (CNPJ Nº

04.3S6. 109/0001 - 17). Valor total: RS 42.SOO,OO (quarenta e dois mil, quinhentos reais).

SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE (CNPJ aob n•

0l.612.623/0001-88), por in1ennédio da Secretaria municipal de Saôde, Sr. Nelson Texeira

Sousa e a empresa J A OLIVEIRA COMERCIO (CNPJ N" 04.3S6.109/0001-17), neste ato

representado pela Sra, JAQUELINE ALENCAR DE OLIVEIRA, CPF: 844.634 . 7 33-49.

VIGENCIA: 1 O (dez) meses contados a partir de sua assinatura

PLANO INTERNO OU AÇÃO DO PLANO PLURIANUAL: 10.122.0078.2044.0000;

I0.301.000S.20S6.0000

AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUS, CUSTEIO

NATUREZA DE DESPESA: 339039

FONTE DE RECURSOS: 001 , 214

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022.

Publiq~se.

~~D~~ ~7;;'",;,:":s,,.o Miguel da Baixa Grande - PI

ld:1518EAADOOC79AE3
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001·88

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE N° 002/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 23, INCISO II, DA LEI Nº

8.666/93. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI. VENCEDORA: J A OLIVEIRA COMERCIO

(CNPJ Nº 04.356.109/0001-17). VAL~R 1'.OTAL DA PROPOSTA: R$ 42.500.00

{quarenta e dois mil. quinhentos reais). DATÀ HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO:

24/03/2022.

rj

~D~~~
Prefeita de Silo Miguel da Baixa Grande - PI

ld:OlABlEl 7E33B9B7 A

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE

CNPJ: 01.612.623/0001 ·88

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
OROÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI
COIIISSÃ0 PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA N" 0<»/2022.

CONTRATO li° oot.14.0912022

CONTRA T AHTE: MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, pasaoa jurldiea de direito p(Jbllco Interno,
lnac:rtto no CNPJ n•. 01.812.823/0001-88, com aede na Praça da Matriz, 18, Centro, Slo Miguel da Babca Grande,
• PI, CEP 64.378-000, neste ato ..-,lado por 1111 atual Prefeita Municipal, Sra. Maria da Concelçlo Mendea
Tebailra, bralllelta, llllCl1ta no CPFIMF IOb o n• 554.822.0()3.15 e, do outro lado.

CONTRATADA: METALURGICA SANTA CLARA FABRICAÇÃO DE ESQUADRADRIAS LTDA, CNPJ. n"'
24.355.527/0001-05, com aede estabelecida na VL coite,12, CEP: 62.820-000, BairTO Coite, lraucuba - CE, por
NU raprasentante legal, Sócio administrador Sr. MONICA DOS SANTOS LOPES, CPF: 014.707.493-27.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE LETREIRO PARA ATENDER AS
NECESIDADES DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, lnc. 11, da Lei 8.686193

DATA DA ASSINATURA: 22I03l2022
VALOR TOTAL: R$12.502,00 (doze mil, quinhentos e dois raals)
VIGi!NCIA: 03 (trts) meses, c:ontadoa da data de aua assinatura.
PLANO INTERNO OU AÇÃO DO PLANO PLURIANUAL: 04.122.0077.2009.0000;
AÇÃO ORÇAIIENTÁRIÃ: FPM, ICMS, CMOV.
NATUREZA DE DESPESA: 339039 .
FONTE DE RECUR
Slo Miguel da Babca Grande, 22 de IT18l'QO de 2022.

;)'Jo..u.N ~ k...U{c:1~ l Marta O...ne de Moura
PrNldentadaCPL